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POŁOŻENIE STRAJKOWE W ST.

ZJEDN. STAJE SIE GROZNEM 
Coraz więcej gwałtów i zaburzeń w strajku kole-
jowym, a poważnejgroźby w strajku węglowym

PRZEJĘCIE KOPALN WĘGLA POD ZARZĄD, RZĄDU
ZDAJE SIĘ BYC NIEUNIKNIONYM 

Dalsze 10,000 kolejrzay w New Yorku porzuciło pracę
WASZYNGTON, 17 lipca. -Nadzieja na pożądane zakończe-nie strajku kolejowego i węglo-wego w niedługim czasie ostate-cznie spełzła na niczemStrajkujący górnicy węglowiodrzucili projekt sądu polubow-nego dla załatwienia sporu zwłaściceilami kopalni.W strajku kolejowym rzeczybiorą jeszcze gorszy obrót. Strajkujący górnicy węglowi pewni,że ich wstrzymanie się od pracyzmusi rząd T całe społeczeństwodo zaspokojenia ich żądań, dzia-łają spokojnie i rozważnie, pe-wni w końcu swego zwycięstwaStrajkierzy kolejowi nie majątych dogodnych warunków strajkowych, co strajkujący górnicy

sąd ten nie uwzględni najmniej-szych ich żądań,. ale z drugiejstrony działają gwałtownie, używając siły i terroru, aby zmusićwłaścicieli kolei do zgodzenia sięna ich życzenia, Liczne wypadkikolejowe notowane każdego dniaw całych Stanachnych, dowodzą, że organizacjakolejarzy jest energiczniejsza istrajkujący kolejarze są więcejradyk@lnemi w metodach walkistrajkowejWobec coraz większego niebezpieczeństwa zagrażającego całe-mu krajowi z powodu braku wę-gla, prezydent nosi sig z zamin-rem przejęcia kopalni węgla podzarząd państwa.Ostatnim większym  wypad-kiem w sytuacji strajku kolejo-
wego. jest. porzugenie. pracy ...wNew Yorku przez dalszych 10tysięcydróżników kolejowych.

węglowi. Dlatego działają mniejrozważnie,-a_więcej gwaltownie.Godzą się na sąd polubowny,choć z góry są przekonani, że

STRAJKIERZY WYKOLEILI POCIĄG I ZBURZYLI

 
 

     

TOR KOLEJOWY 
BOSTON, 17 lipca. - Wsta-mach Nowe) Anglji strajkierzyspowodowali wykolejenie pocig-gu Mentreal-Boston przez roz-luźnienie szyn. Kilku pasażerówodniosło ciężkie obrażenia, gdy"dwa wagony się wywróciło. |Straty w życiu ludzkim nie by |ło. W dwuch innych wypadkachtylko pnxwmność i zimna krew

maszynistów, zapobiegła kata:
strofie. - la
W Sommersworth strajkierzy

na dość ostrym zakręcie ułożyli

 

na torze kilkanaście progów, któ
re jednak czujny maszynista w
czas zauważył i powstrzymał po
ciąg przed samą zaporą.
W Winchester, Mass. strajkie

rzy przed przejazdem pociągu
pośpiesznego z Lowell, Mass, za-
sypali tor odłamkami skał.

Strajkierzy usiłowali wykoleić
pociąg pośpieszny, jadący z New
Orleans, Fla. przez Dalles, Tex.
do Ele-Paso. Przeszkoda została
jednak spostrzeżona na czas i
pociąg. uratowany.

CHĘC WYSADZENIA W POWIETRZE MOSTU

KOLEJOWEGO

Connelsville, Pa., 17 lipca. -
Niewątpliwie strajkierzy kolejo-
wi dokonali dzisiaj zamachu na
most kolejowy, położony nad rze
ką Prikett Creek. Z powodu wa-

dliwego"założenia wielkiego na-
boju dynamitowego, eksplozja
zniszczyła znaczną część toru nie
naruszając samego mostu. Spra
wców nie zdołano ująć.
 

POWSTANCY IRLANDCY TRACA FORTECE I 300

JENCOW WZIETYCH DO NEEWOU

BELFAST, 17 lipca. - Twier
dza „Inch - Fort" w powiecie
Donegal, znajdująca się w re-
kach powstańców irlandzkich zo
stała zdobyta dzisiaj przez woj.
ska wolnego państwa Irlandji,
które oprócz wielkich w
materjale wojennym wzięli 300
jeńców.
Twierdza „Ińch"- Fort" była

jednym z punktów strategicz-
nych w południowo - zachodniej
Irlandja, o której się opiera kam
panja niepodległościowców ir.
lapdzkich przeciw wojskom wol.
nego państwa.
 

Tragiczna śmierć chłopca
w elewatorze kolejowym
 

HASTINGS, N. Y. 17 lipca. -
12-letni A. Jackowicz w niewia-
domy sposób dostał się pomię-

 

dzy ścianę a bok! mechanicznego
który, poruszył przez

ww

uedrzenie dźwigni elewatoru, -
Mimo

_

energicznych wysiłków
pracowników kolejowych i wę.
zwanych straży pożarnych nie
dało się wyjąć chłopca żywego i
dopiero po 2 godzinach, wycigg-
nięto jego zwłoki przy pomocy

lampki acetylinowej.

 

Paderewski głosuje przy

pomocy telegrafu bez

drutu

 

WARSZAWA, 17 lipac, -- Pa-

derewski' przysłał: dzisiaj swój

głos do Sejmu w sprawie wybó-

ru nowego premiera, jak dzisiaj

ogłosił marszałek Sejmu. Z po-

wodu zaciętej walki prawicy z

lewicą o wybór premiera,

każdego posła ma doniosłe zna-

czenie. (Nięobecni;w Sejmie nie

głosować) - P; R.).

  

 

Polska przechodzi gwaltowne przesilenierządowe

 

Niet'ncy' i Rosja śledzą z natężeniem przebieg wypadków w Polsce

 

t
SZPIEDZY NIEMIECCY 1

SKWY I

 

(Korespondencja Waltera Williamsa
do N. Y. Times)

WARSZAWA, 17 lipca. - Pol
ska w obecnej chwili przechodzi
przez wielki kryzys polityczny,
o którym bardzo mało wie Euro-
pa i cały'świat, z wyjątkiem Nie
miec i Rosji, które z natężeniem
śledzą przebieg wypadków w Pol
sce, gdzie mają swoich szpiegów
którzy pilnie obserwują każdą u
chwałę sejmu polskiego i zawia-
damisją o niej swoje rządy w
Berlinie i Moskwie

Naczelnik państwa, Józef Pił
sudski jest tak zdolnym po-
litykiem jak wodzem, czego
dowiódł na polu bitwy. Sam oso-
biście zakomunikował przywódz.
com 11 partgi politycznych w sej
mie w słowach jasnych i otwar-
tych, że Polska potrzebuje zdol.
nych mężów stanu, którzyby był
li zdolni kierować finansową ze«
wnętrzną i wewnętrzną palm;: uczynili, zawierając
państwa:Alopinówać;ażeby
rozkaży były wykonane.

Wybory do następnego sejmu
odbędą się w październiku i mo-
gą się zdarzyć jaki nieprzewi
dziane kłopoty, które będą wy»
magać szybkiej akcji powiedział
Naczelnik. Obecny sejm -został
Wybrany -w styczniu 1919 roku
dla uchwalenia konstytucji, już
uchwalonej i obecnie musi być
wybrany nowy sejm, który wy.
bierze pierwszego prezydenta
Polski po zebraniu się w 1 r.,
który pozostanie na stanowisku
rządzey. Polski przez 7 lat.

Przyjaciele -Paderewskiego
przeważnie-artyści przepowiada-
ją, że on zostanie wybrany na
prezydenta Polski i napisali mu
o tem, jak mi powiedziano, ale
Paderewski sam nie wierzy w
swój wybór.
Wysocj "urzędnicy państwowi
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i wybitni przemysłowcy i kupcy
w Polsce, z któremi rozmawia.
łem w tej spfawle, odnoszą się
z zupełną obojętnością do wybo-
ru Paderewskiego na prezyden-
ta Polski.

Nie zaprzeczają mu, że na po
czątku zrobił wiele dla odradza»
jącej się Polski, kiedy rząd po-
trzebowal fingBowego i patrjoty
cznego poparcia, ale obecnie wa-
runki się zmieniły. Polska jest
obecnie wielkim państwem co do
obszaru, równającym się prawie
kraju zdolnego i energicznego
męża stanu, a nie muzykaarty-
stę bez względu na to jakby on
nie był sławny.

Polacy zdają sobie sprawę, że
żyją między młotem i kowadlem,
Niemcami i Rosją i mogą być
ściśnięci na śmierć przez tych
odwiecznych wrogów, gdy się
pomiędzy sobą porozumią, co już

niemiecko-
tów. -

Jeden z ministrów polskich, któ
| ry niedawno był w Moskwie, oś-

| wiadczył mi, że według jego prze
| konania, Niemcy nie będą mieć
| najmniejszej trudności w budo-
waniu w Rosji aeroplanów, łodzi
podwodnych, armat i wszelkiej
broni i nawet robią to już teraz
pod osłoną niby odbudowy kolei
a›francuzi i anglicy nawet sig
tego nie domyślają.

Położenie gospodarcze Polski za-
powiada się świetnie

Przemysł i rolnictwo w Polsce
znajduje się w przededniu świe-
tnego rozwoju. Cały kraj pracu-
je; robotnicy w fabrykach, lud
wiejski na roli. Urodzaje w Pol.
sce od granicy Rumunji, aż po
Gdańsk zapowiadają się świet-
nie. Przejeżdźając po kraju, -
wszędzie widziałem  uprawione

OLSZEWIOCY CODZIENNIE SZLĄ RAPORTYDO Mo-
ERLINA 0 PRZESILENIU w POLSCE

ziemie, budujące się fabryki i
domostwa mieszkalne i pracują-
cych żywiołowo chłopów pol.
skich, dobrze wyglądających i
dobrze odtywiarlych. Slady woj-
ny znikają - nawet taka twier-
dza wojenna jak Przemyśl, zo-
stała zupełnie rozbrojóna. Cały
kraj pokryty dość gęstą siecią
szkół, co jest zasługą rządu. -
Dzieci polskie wyglądają zdrowo
i fchludnie, mimo że chodzą bo-
80.

Finanse Polski - największą

' jej bołączką.

Jedna z najgłówniejszych przy
czyn, dlaczego marka polska nie
ma wartości, odpowiadającej bo
gactwu Polski, jest to, że Polska
musiała _dotychczas wszystko
kupować za granicami i płacić
gotówką. Wobec tego każda nie-
pewność ogromnie wpływa na
wartość"marki;/w jakieś
przesilenie jest dl& marki pols-
kiej katastrofę, wartość jej za
granicą spada z zawrotną szyb-
kością, co wewnątrz kraju obja-
wia się w szalonej drożyźnie, -
kupcy widząc spadającą wartość
marki za granicą, żądają jej wię
cej za swoje towary.

Patrjotyczni polacy oddają rzą
dowi polskiemu złote przedmio-
ty, aby pomóc do ustalenia mar-
ki polskiej, ale pomoc ta jest
tylko kroplą w oceanie w poró-
wnaniu, ile złota rząd polski po-
trzebuje, aby swoje finanse o-
przeć na zapasach złota.

Oprócz tego Polska -znajduje
się w stanie pełnego zdrowia-
Ogólna liczba bezrobotnych w ca
łej Polsce wynosi 20,000, i ta
liczba się zmniejszy, gdy zosta»
nie otworzona emigracja do Sta-
nów: Zjednoczonych.
 

NIEUZASADNIONE _|

POGEOSKI 0 |

EKS-PREZ. WILSONA |
 

powodu.cifle odosobnionego ży-
cis jakie prowadzi obecnie były
prez. Wilson w ostatnich dniach,
powstala pogisoka, że (były pre-
zydent zmarl -nagle. ,Pogłoski
wywołały wielkie zdenerwowa-
nie w stolicy, dopóki nie zostały
rozprószone wczoraj przez sa-
mego p. Wilsona, który ukazał
się w automobilu na ńnejetdzie
po ulicach Wullxingtonu.

WASHINGTON, 17 lipca, - Z ł

 
Tłum 1000 górników rozbija po-

ciąg z 1000 łamistrajkami,
 
 OLEN, 17/ lipe Przeszło

1000 Jamistrajkierów, pracowni-
ków tutejszych warsztatów kole
jowych/i ich żon napadło dzisiaj
na póciąg, który mial przywieść
1 łamistrajków, a przywiózł
tylko 260. Strajkierzy pobili cię-
żko strażników kolejowych i żbi-
rów kompanicznych, z których
kilku musiano odwieźć do szpi-
tala, ale wszyscy |lamistrajkie-
rzy zdołali się wyrwać z rąk
wzburzonych styajkierów. Naje-
dli sig jednak takiego strachu,
żę kompanja zmuszona była ich
odesłać z powrotem (skąd ich
przywieziono, =-  

 

7 CAŁEJ RODZINY

OCALAŁO TYLKO

JEDNO DZIECKO

BELFAST, Me., 17 lipca. -
Cała rodzina zginęła podczas ka-
tastrofy kolejowej, gdy -pociąg
kolei Maine Central najechał na
krzyżówce kolejowej Burnham
Junction na automobil Wart
Varney, w którym gig mieściła

 

cał jego rodzina. -Okalało tylko
niemowlę, znajdu'- > się na rę-
ku matki, która ©:) .rla w kilki
chwil po katastrofie. %
 

Krwawe zaburzgnia w ko-

palniach węgla w West

Virginia

13. osób zabitych, kilkanaście
ciężko rannych
 

WELLISBURG, 17 lipca. -
Szeryf Duall" i 12-tu innych
mężczyzn o ile dotychczas wia-
domo, zostało zabitych i wielka
Kczba ciężko rannych w bitwie
ze strajkierami - górnikami w
kopalni Klifton, położonej blisko
granicy stanu Penna. Ranni zo-
stali przewiezieni do szpitali w
Wheeling, W. Va., a trupy do
Wellsburg. Władze stanowe wy
słały wojsko na miejsce wy.

 

 

ANARCHISTKA _

GOLDMAN UKRYWA

SIĘ W BERLINIE

BERLIN, 17 lipca. - Znana
anarchistka Emma Goldman de-
portowana ze Stanów Zjedu. do
Rosji, skąd następnie uciekła do
Szwecji , w tajemniczy sposób
przedostała się do Niemiec i u-
krywa się w Berlinie pod przy-
branem nazwiskiem.

Regd niemiecki stara się wy.
śledzić jej miejsce pobytu, po-
nieważ obecność osławionej anar
chistki dodaje odwagi skrajnym
komunistom, dążącym do wywo-
ływania ciągłych zaburzeń.

 

 

Bunt wojsk bolszewickich

nad granicą Polski

Żołnierze tworzą przeciwrządo-

we sowiety
 

KOPENHAGA, 17 lipca. - Woj
ska bolszewickie stojące nad
granicą Polski podniosły bunt z
powodu niewypłacania od dłuż.
„szego czasu zaległego żołdu. Na
czel e zbuntowanych wojsk sta-
:x!hum” Petrow, ktory orga-

ieuje przeciwrzgdowe rady żoł.
nierzy, ąs

  
  

« ~

NACZELNIK PIŁSUDSKI PRZEDŁO-

ZYŁ SEJMOWLSWOJĄ REZYGNACJĘ -

Korfanty upiera się przy tworzeniu rządu wbrew.

woli Naczelnika Państwa s-

NIEPRZEJEDNANYSZOWINIZM NARODOWOSCIO- .
WY KORFANTEGO CZYNI GO NIEODPOWIE. .

DZIALNYM NA PREMIERA

 

 

 

WARSZAWA, 17 lipca.-Naczelnik Piłsudski przed-
łożył dzisiaj Sejmowi oświadczenie, że zrezygnuje ze swe- f
go stanowiska Naczelnika Państwa, aby nie przeszkadzać
w utworzeniu gabinetu nowemu premierowi Wojciecho=
wi Korfantemu, z którym nie może współpracować z po-
wodu jego nieprzejednanego nacjonalizmu i partyjnego
szofinizmu. *

Korfanty powiadomił zaś
marszałka Traąmpczyńskiego,
gabinetu.

BOLSZEWICY SPUŚCILI Z TONU WOBEC STA-

--- Nowczości :***"

STARAJĄ SIĘ WZNOWIC UKŁADY w HADZE

przewodniczącego Sejmu, _

że przystąpi do tworzenia. -
U »

 

k- w

p
o
c
i

tzn
ka delegacja w Hadze wystoso-
wała list przewodniczącego komi
sji dla spraw rosyjskich z zapy-
taniem, jakie odszkodowania bę
dą żądać aljanci zą skonfisko-
waną przez bolszewicki r2¥d ro-
syjski własność -cudzoziemców
w Rosji, £

Aljancey delegaci otrzymali
od swoich rządów polecenia, aże
by wyczerpali wszystkie możli-
we sposoby by. dojść do uprag-
nionego porozumienia z bolsze-
wicką Rosją.

GŁÓD NA

GENEWA, 17 lipca. - Głód
w południowej Ukrainie nie
zmniejsza się, a właściwie zwię-
ksza, jak stwierdza Jean de Lu-
bersac, francuski uczony, który
był członkiem międzynarodowe
go komitetu ratunkowego dla
Rosji i obecnie stamtąd powra-
ca,

Tysiące osób umiera dziennie
w pobliżu torów kolejowych i
stacji w Kijowie, Charkowie i
Odessie. Mieszkańcy okolic obję-
tych głodem, ciągną wzdłuż to-
rów kolejowych do tych ~miast,
spodziewając się znaleźć .ratu-
nek u amerykańskich komisji ra
tunkowych, które udzielają jed-
nak pomocy tylko dzieciom. Se-
tki tych ludzi gonie z wycieńcze
nia i głodu -podczas. wędrówki
wzdłuż torów kolejowych, a resz
ta umiera po dojścia do .tych
miast ostatnim wysiłkiem woli
w nadziei, że tam dostaną upra-

WARSZAWA, 17 lipca. -
Urodzaje przyszłych źniw w
tale} Polsce jak ogłasza pol-
skle Ministerjum Rolnictwa
zapowiadają się niezwykle po-

 
    

\ myéinie, mimo zimnej wiosny

1 długiej wiosennej posuchy,
YS . r  
 

Zapytują się, jakiego odszkodowan}; żądają aljanci za,

-
=
:

skonfiskowaną własność cudzoziemców

- W tegopraewod.
Inicząty ~komisji Konferencjiw
Hadze dla. spraw rosyjskich wy.
stosował

.

do bolszewiekiej dele.
gacji list z zawiadomieniem, że

 

jeszcze nie jest zapóźno by dele-
gaci bolszewicy swoje opinje
wyrazili na pismie: W odpowie»
dzi na list komisji, bolszewiecy
delegaci przedstawili komisji al.
janckiej pytanie, które podaje o-
bydwom stronom sposobność

 

 

 

 

do wznowienia zerwanych już:
prawie zupełnie układów, -"

UKRAINIE MA SIĘ ZWIĘKSZAC

zwnmnmlśm
W KIJOWIE, CHARKOWIE I'ODESSIE LUDZTYSIĄCAMI DZIENNIE NP

gnionego pożywienia, NŚixorn'n
położenie jest w Charkowie, sto:
licy bolszewiekiej Ukrainyy, -
gdzie szpital? zostały
zpowodu braku _żywności i le!

karstw. -Uczony: francuski opo-
wiada, że był świadkiem strasz.
liwych okropności, a w wielu wy
padkach Judożerstw, które napo
tykał pomiędzy" Charkowem i
oltawa.
Pola na przestrzeni pomiędzy
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MRA |

 

  

temi dwoma miastami leżą od- -
logiem, a ludność żywi się nawet
słomą, pochodzącą z dachów
swoich domów.
W wielu miejscowościach po..

zostało tylko 15 ludzi na każde
sto mieszkańców przed wybu-
chem wojny wszechówiatowej, :
W Oddssie zwłoki ludzi zmar.
Tych walają się po kilka dni na
ulicach miasta, bo władze miej»
skie nie mają odpowiednich śro-
dk6w, aby wcześniej

E XT RA!

URODZAJ W POLSCE ZAPOWIADA SIE DOBRZE_

jak w Małopolsce, trwającej

nrzez cały maj i część czerw.

ca. Obszar uprawionej i za.
sianej ziemi zwiększył się o

stoku:

24 procent -od obszaru upra -
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24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. I.

HILADELPHIA BRANCH
Felefony: lion—Wu“! 8194; Inn-goll— 1871
_829Chestnut SLChestnut SL,lun

ZAMACH KSIĘZOENDECKI
|- NA KONSTYTUCJĘ

„Od przuzłegn premjera ąda ht,-

dę jedynie lojalności, która mnie, ja-

ko Naczelnikowi Państwa umożliwi

_ pracę reprezentowania Państwa na ze-

R wnętrz i na wewnątrz. Brak takiej

wzajemne] i bezwarunkowej lojalno-
ści musi doprowadzić w konsekwencji
do wytwarzania się sytuacji istnienia
dwuch, a może nawet i więcej rządów
w Polsce".

(Naczelnik Państwa Józef Piłzać-ki w
dniu 25 czerwca w liście do Marszałka
Sejmu).

W dniu 25 czerwca -Naczelnik Pan-
stwa postawił za jedyny warunek dla przy
szłego Premiera Rady strów Rzeczy-
pospolitej Polskiej lojalność względem
Naczelnika Państwa, gdyż*brak lojalności
może doprowadzić do istnienia dwuch, lub
więtej rządów w Polsce.

Nie długo trzeba było czekać na speł-
nienie tych obaw. wagodna większość
sejmowa obaliła |rząd Śliwińskiego kilku
głosalm, przyciągnąwszy nieznanymi bli

żej argumenldnn na swą stronę Jaluesin-

dyw1dua i prowokac¢jnie wyznaczyla na
premjera najnielojalniejszego względem
Najwyższego Reprezentanta Państwa czło-
wieka, perekificzyka chronicznego od s0-
cjalizmu do niemieckiego centrum kato-
lickiego, od centrum niemieckiego do na-
rodowej demokracji polskiej, od narodo-
wej demokracji z powrotem :do centrum,
od zwolennika niemieckiego stronnictwa
wojny, do szowinizmu antyniemieckiego,
Adalberta, czasami Wojciecha Korfantego.
Człowiek ten-nie wahał się w dniu uroczy-
stym powrotu Śląska do Macierzy zniesła-
wiać Naczelnika, Naczelnik, zgodnie z
przyjętymi na całym świecie cywńlmwa

nym zasadami prawa państwowego nie

mógł przyjąć tej kandydatury. -W odpo-

wiedzi na to, bezczelny karjerowicz Kor-

 

  

 

fanty, poparty przez stronnictwo Dmow-.

skiego i Paderewskiego oświadczył, że
GABINET WBREW WOLI I BEZ POD-

PISU NACZELNIKA PANSTWA UFOR-

MUJE. ;
Nie jest to wcale zaślepienie politycz-

ne. Jest to demoralizacja bezprzykładna, a-

narchja, której nigdzie indziej na świecie

miema. Przecież doradcą prawnym tych lu-
dzi, którzy nie wahają się łamać konsty-

tucji dla celów partyjnych jest prof. E.

Dubanowicz, który uczniom swym wy-

kładał zgodnie zupełnie z zasadami wszyst
kich tych, co konstytucję szanują, że do

korony: (króla lub prezydenta %ństwie
konstytucyjnym) należy powołańie gabi-
netu przez wyznaczenie pramjera. Weding
pana Dubanowicza „wynika stąd dla mini-
strów prawo i obowiązek bezwzględnego
zaufania w stosunku do Korony, pomevuż
zaś właściwym pośrednik y
Koroną, a gabinetem Jest merwszy mun-
ster, do jego więc osoby ściągają się prze-
d iem powyższe obowiązki i pra-
wa. Broniąc ministerstwa parlamentarne-
go, pierwszy minister musi CZUWAC, A-
ŻEBY JEGO DZIAŁANIEM KORONA
NIE MOGŁA CZUC SIE SCIESNIONA
WE WLASCIWEJ SOBIE I MIMO
WSZYSTKO DOŚC ROZLEGŁEJ SFE.
RZE SWOBODNEGO POSTĘPOWANIA,
albo co gorsza prawie, AŻEBY NIE MIA-
ŁA POWODU DOSTRZEC W NIEM JA-
KIEGOKOLWIEK UCHYBIENIA PIA-
STOWANEJ PRZEZ SIĘ NIETYKALNEJ
MÓNARSZEJ GODNOŚCI".

Tak pisał Dubąpawicz w roku 1916 o
tejformie rządu, którą uważał za najlep-
śzg, o monarchji parlamentarnej angiel-

L . Ale już i za istnienia Rzeczypospoli-
- te} wAnnej pracy (0 Doer Konstytucję

w zaw tomcu

stwowej (Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej) i możliwości jej gruntownego /
zelżenia i zbezczeszczania, obrzucania ste-
kiem zarzutów, drwin i obelg?" (Str, 23).

A właśnie jego to „stronnictwo i tegoż
zwolennicy księżo-paskarscy za oceanem,
na wychodźtwie amerykańskiem wyzywali
Najwyższego reprezentanta Rzeczypospo-
litej „bandytą", „zdrajcą", „germanofilem
lub frankofilem, przyjacielem bolszewi-
kówlub ich wrogiem, imperjalistą to znów
kurczycielem Ojczyzny, zbrodniarzem, sy-
nem szatana itd. zależnie od słownika

| Ickow, Syskich, Lokanskich, Przyprawow
| lub Paderewskich.

Depesza do Times'a z dnia 15 lipca do-
nosi, że Naczelnik Państwa ma zrezygno-
wać wobec niesłychanej prowokacji ze
strony księżych i endeckich anarchistów.
Powstaje w ten sposób zagadnienie natury
konstytucyjnej nie znane dotychczas w hi-
stern cywfluownnych narodow, .ustgpie-

me Naczelnika Panama w obronie przed

God i Panstwa
Egzekutywv przez ciato prawodaweze (!)

w popełnionym przez nieznane dotychczas w

| historji ULICZNIKOSTWO PARTYJNE.

|| A że na podstawie tak zwanej „Małej Kon-

|stytucji" państwo polskie nie zna innego

| „Naczelnika" poza Józefem Piłsudskim, a

zna tylko Prezydenta, a Prezydenta może

W wybrać tylko przyszły Sejm wraz z przy-
szłym Senatem, przeto zdaniem naszem
sytuacja, w której znalazło się Państwo
Polskie dzięki warcholstwu kleru rzym-
‘slnegoi narodowej demokracji zwraca się
|przeclw warchołom samym. Sytuacja ta
| musi doprowadzić -do REWIZJI KON-
| STYTUCJI PRZEZ NOWY'SEJM. Pań-
stwo, którego konstytucja może być tak
łatwo łamana bez żadnych karnych skut-
ków dla łamaczy konstytucji istnieć nie
może, A że Polska musi istnieć, przeto mu

si się znaleść gwarancja prawna przeciw

zamachom anarchistów księżo - endeckicR.

Wzór takie} gwarancji/daje nam konstytu-
cja Stanów Zjednoczonych.

Bronisław D. Kułakowski.

LIST BISKUPA WŁADYSŁAWA BAN.
DURSKIEGO DO ZJAZDU B.

CZŁONKÓW P. 0. W.

Tym co przetrwali katakumby Narodu i
wśród szalejącej wojny, mimo najcięższe. wa-
runki, z narażeniem własnego, życia cichą,
mrówczą, tajemną pracą, ofiarą i poświęce-
niem, płynącem z gorącego umiłowania Wol-
ności i Niepodległości Polsku rozsadzali wra-

że zaborcze trony,

Tym, co dziś jawnie, czy to w szeregach

żołnierskich, czy przy warształach codziennej

szarej roboty stoją na straży zdobytego Do-
bra.

Tym, co nie dają się obałamucić słodkie.

mi słowami zdolnemi usypiać zmęczonego o-

becnie ducha rodaków, gotowi nadal bronić

honoru cnoty, prawości obywatelskiej i 'god-

ności narodowej, ślę życzenia najlepsze,

Szczęść Boże w dalszej szlachetnej pracy.

WŁADYSŁAW BANDURSKI,

Biskup.

Wilno, 24 czerwca 1922.

*- w- &

Przypominamy tutaj, że Pólska *Organizacja

Wojskowa została powołana do życia przez dzisiaj

Naczelnika, a wówczas Komendanta Piłsudskiego,

gdy ten wobec głanowiska Niemiec i Austro-We-

gier, nakazał wstrzymać rekrutację do Legionów,

P. O. W. odegrała wybitną rolę w wyrzuceniu

wojsk austrjackich i niemieckich z Polski.

Jeden tylko biskup rzymskokatolicki, nie

przeklinał, 'nie bezcześcił i hańbił strzelca, legjo-

nisty i peowiaka, a zagrzewał go do walki i mu

błogosławił.

To biskup Bandurski,

Nienawidzi go za to stanowisko orgaqun
rzymska.

Ale imię tego kapłana-patrjoty ze szcią i sza-
cunkiem wymawiać będą pokolenia, tak jak z od-
razą wspominać będą Theodorowiczów i Łosiń-
skich, \
+ +00 60 »

Prezydent Hnrdlns wyraził przekonanie, że
jedynie użycie niy może doprowadzić do zakończe-
nia strajku górników i kolejarzy,

Przekonanie jednak byłoby bardzó słuszne,
gdyby mp Www-nu nie tylko w stosunku do

ale do baronów wę-
glowyeh i mallow kolejowych.

w % cw

Na każde 9 głosów wypowiadających się w

sprawieprohibicji w „Literary Diggest" 5 ju! za
piwem i winem,

Głosuje 10 nuljonów osób.
 

OJCZYZNA

„Rzadko na moich wargach
(Niech dziś to warga ma wyzna)
Jawi się krwią przepojony,
Najdroższy wyraż: Ojczyzna,
Widziałem, jak między ludźmi,
Ten się urządza najtaniej,
Jak poklask zdobywa i rentę,
Kto krzyczy, że żyje dla niej.
Widziałem, jak do jej kolan
(Wstręt dotąd serce me czuje)
Z pokłonem się ciśną i radą
Najpospolitszę szuje,
Więc się nie dziwcie, Któś inoże,
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|- PRZECIW ANARCHJI SZERZONEJ W POLSCE | OdpowiedziRedakcji

I TUTAJNA WYCHODZTWE

Każdy wychodzea polski przy-
glądając się prawno-polityernemu
życiu Ameryki musiał się prze-
konać, żę jednym z warunków

| wzrostu i polęgi tego kraju jest
poszanowanie dla Konstytucji i
zrozumienie -wysokiej -godności
Najwyższego Reprezentanta Na-
rodu, Prezydenta -Stanów
Zjednoczonych. Kto dla Władzy

| Wykonawczej, przez Naród wy.
branej szacunku nie żywi, ten
sam dla siebie szacunku nie ma
i nie może żądać, aby inni dla
niego szacunek mieli. Tymcza-
sem, tam w Polsce wytworzyła
się w warunkach lrdjnhnmwej
niewoli partja paskarzy i reakcjo
nistów, tylko samą siebie za ca-
łość narodu uznający, która naj-
bardziej zawziętą nie cofającą
axe )nrlrd nuem walkę wydała

Duszy Polskie},

Jfiulowl Piłsudskiemu, nie wa-
hając się siać anarebói i buntu
przeciw prawu i konstytucji.
Partja ta czerpała zasoby pienię-
ine przeważnie z Ameryki od nie
świadomych mas  wychodztwa
polskiego. Pieniądze te, zgodnie
z propozycją księdza Dzięgielewi
cza na zjeździe wydziału w Pitts
burgu przeznaczono na gwałtow-
ny przewrót w kraju, który miał
wynieść na tron, lub conajmniej
na Prezydenturę w Polsce Pade-
rewskiego. Rozpoczęto: agitację
zniesławiającą godność Naczelni-
ka Państwa w prasie angielskiej
i polskiej. Dwustu księży pol.
skich, obywateli amerykańskich
wyjechało do Polski dla celów
polityki przeciw Naczelnikowi
Państwa. Wyjechał przed Pade-
rewskim manażer kampani wy-
borczej dr. I. K. Orlowski, Wy-
jechał w sobótę sam Paderew-
ski, na statku jeszcze przed re-
porterami Rząd Polski zniesła-
wiając. Przeciwtym szkodnikom

| naruszającym prawa zasadnicze
Ameryki i Polski, anarchistom
7 czynu a reakejonistom z ducha
prowadził i prowadzić będzie a- |

senizacyjną _kampanię .,,.Nowy

Świat". Gdyby nie szkodnictwo,

 

| wowitego w Polsce,

 

 

warcholstwo i sobkostwo Pade-

rewskiego nie zajmowalibyśmy się

nigdy osobą tego fortepjanisty.

go najwyzej

w dziale muzycznym, -Ale ten,

kto Jechalskich, piszących memo

rjały przeciw przynależności Ślą

ska i Gdańska do Polski nietyl-

ko z więzienia federalnego, gdzie

go trzymano miesiyce całe pod

zarzutem szpiegostwa -ratował,

lecz mu jeszcze misje do Ukrai-

ny (1!!) powierzał, kto Wilno

Litwinom oddawał, kto Śląsk

Cieszyński zaprzepaścił, kto zgo-

dził się na oddanie Małopolski

Czytelnikowi L. z Bostonu, Moss,

Kwestja poruszona w pańskim li

ście obchodzi tylko niewiele o-

sób, jako że jest czylto lokalna,
Nie widumy potrzeby i powodu,
omawiać jej na łamach Nowego
Świata.

ane mit oe

Teraz jest Wasz czaś
Tear jon were <
acamm“ha;?
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Wschodniej pod tytularną władzę 4
Ligi Narodów, kto przez Cunlif-
fów Naczelnika bezcześcił, a tu w
Ameryce wbrew prawu między»
narodowemu organizował pomoc
pieniężną na obalenie rządu pra

musi być
przedmiotem zwalczania przez
tych, co nie tylko pozornie, jak
księża polscy, lecz i z przekona-
mia są zwolennikami republikań-
sklej i konstytucyjnej formy rzą-
du. Wiemy, że zaraz po obiedzie
wydanym na cześć odjeżdzające-
go do Polski Paderewskiego po-
prstało „Towarzystwo Śmiałych"
(??!!) które postanowiło prowa-
dzić dalej robotę anarchistyczną
podkopywania konstytucji w Pol
sce a w tym celu zwalczać wszyst
kich obrońców prawnego porząd
ku. Dlatego w pierwszej linji po-
stanowiono zwalczać „Nowy
Świat" wszelkimi sposobami i
rozpocząć „czynną akcję przeciw
redaktorom tegoż pisma. ZNAMY
NAZWISKA  ZAŁOŻYCIELI I
CZŁONKÓW TEJ CYRKOWEJ
ZAJSTE, PARAFJALNEJ CZAR-
NEJ RĘKI
W ODPOWIEDZI NA GROŻ-

BY ROZPOCZYNAMY SERJĘ
ARTYKUŁÓW W SPRAWIE A-
NARCHJI SZERZONEJ W POL
SCE I TUTAJ PRZEZ ZWO.
LENNIKÓW PADEREWSKIEGO,
DMOWSKIEGO 1 KSIĘŻY A-
DAMSKIEGO, LUTOSŁAWSKIE
GO 1 TEODOROWICZA.

Redakcja „Nowego Świata".
 

SKARGA, P. PAQFREJWSKIEGO

W ubiegłą sobotę popołudniu
do redakcji „Nowego _Świata"
zwrócił się telefonicznie jeden z
wiernych p. Paderewskiego zwo-
Jenników, oburzony na pisma po
stępowe polskie, a oczywiście i
na nasze, za zbyt ostrą i według
jego zdania niesprawiedliwą kry
tyke politycznych aspiracji mi-
strza.
W chwili rozmowy. nie mieliś-

my jeszcze pod ręką  poźegna!›
nych wywiadów reporterów ame
rykańskich u p. Paderewskiego i
dodatkowych, jego pasierba p
W. Górskiego. A są to wywiady
bardzo charakterystyczne. Szcze-
gólniej podany w „The Evening
Mail" (15 lipca) w dzień odjazdu
mistrza do Europy jest najwy:
mowniejszym dowodem, że kry-
tyka postępowania p. Paderew-
skiego wobec Polski nietylko z
naszej strony jest słuszna, .ale
raczej zbyt względna i umiarko-
wana,
Oto p. Paderewski oświadcza,

że nie pojedzie do Polski, bo
„zdegustowany jest jej niewdzię-
cznością i mie ocenieniem zasług
jego położonych dla Polski, gdy
był premierem".

P. Paderewski powiedział pra-
wdę. Jako artysta wielkiej. sła-
wy, przyzwyczajony .do _okla-
sków, rozczarowany jest, że sta-
nowisko polityka, nie jest podo-
bne do muzyka w sali koncerto-
wej. Niema i nie było takiego mę
ża stanu w historji narodów, kló
ryby zbierał laury i poklaski sa
me otrzymywał. Wszyscy muszą
podlegać krytyce, nieraz bęzltos
nej i bezwzględnej. Muszą wal:
czyć o każdy swój krok, o każdy
czyn.
A p. Paderewski, gdy.mu za:

brakło hołdów i kwiatów w Pol
sce, rzucił wszystko i uciekt do
Ameryki na farmę,
Amerykanie o takich ludziach

powiadają, że są tehórzami, bo
zamiast walczyć, cofają się i skar
gi żałokne po świecie roznoszą.
Cry inaczej zrobił p. Paderew=

ski, zagniewany nPolskę, że ta
za żywota pomników mu nie sta
wia za jego nieudolną politykę?
Tam w Polsce, tak niby uko-

kochanej przez mistrza - toczy się
walka i budują fundamenty pod
przyszłość państwa. polskiego, a
p. Paderewski Polskę przed obcy

  

Z CHWILI

P. Paderewski lu-
b wy %

Pragnie, ażeby w Polsce nie
było, Piłsudskiego, aby wyrzuco
no, lub  wytępiono wszystkie
stronnictwa i partje lewicowe, a
wtedy będą hołdy, będą kwiaty

(Ciąg dalszy na str. ej)
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-jak w sali koncertowej po kon
cercie Szopena,

P. Paderewski odjeżdzając do
Europy mówił mało. Uczucia mi-
strzowe dokładniej _skrystalizo-
wał w „The Evening Mail" syn
pani Heleny Paderewskiej p. W.
Górski.

„Polska winna swoją niepo-
dległość p. Paderewskiemu" --
oświadcza nie poraz pierwszy
zresztą pasierb mistrzowy. Do-
wodzi on dalej znane rzeczy, jak
np. że mistrz za pomocą swolck
znajomości postawił Polskę, jako
państwo na konferencji pokojo-
wej.

Naturalnie, że głównie chodzi
p. Górskiemu o osobę Naczelni-
ka Piłsudskiego, Twierdzi z ca»
łą pewnością, że Naczelnik jest
egzekutywą (?!) socjalistów, któ
rzy rządzą Polską.
Paderewski w jesieni ma roz-

począć koncerty w Ameryce, ale
jeżeli się sytuacja zmieni, to zou
czy Piłsudski ustąpi, wtedy
mistrz muzykę znowu poświęci
dla polityki.
W jednem miejscu p. Górski,

tak. powiada :
„Biorąc pod uwagę docyzję

p. Paderewskiego, tizcha pa-
miętać, że gdy byt on pretaje-
rem, posiadał on jedynic wia-
sne środki do rozporządzenia,
podczas gdy inni mieli prasy
rządowe i mogli. druko ty-
le pieniędzy ile chcieli"
W końcir p. Górski wytóma-

czył amerykańskim koresponden
tom, że Polska od czasów uslg-
pienia Paderewskiego upadła (i-
nansowo i moralnie z powodu
autokracji socjalistów. Pan ten
poinformował amerykanów, /z
socjaliści nie dopuszczają do wy
borów i łamią konstytucję.
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Wszystkim zwolennikom p. Pa
derewskiego, radzimy kupić so-
bie „The Evening Mail".
A gdy przeczytają, niecli się

zastanowią kto ma rację? Nie by

ło wypadku, ażeby ktokolwiek i
kiedykolwiek od chwili odzyska |
nia niepodległości państwa pol |
skiego należący do obozu postę-
powego, udawał się ze skargami, |
zalami i oszczerstwami na prze-
ciwników politycznych, do prasy
obcej.

P. Paderewski stale to czyni.
Nię zważa woale ile szkody

przynoszą takie wynurzenia Pole
sce, byleby jego ambicja artysty
czna odniosła zadowolenie.
Droga/ którą wybrał p. Pade-

rewski i jego przyjaciele do kon
certowania na żywych uczuciach
narodu pulxklego. nie jest ani

|-płękna, ani uczciwa.
Niech lepiej wraca na estradę,

chociaż mimo zapewnień gorą-
cych, że to mistrz ma zrobić, wca
le w to nie wierzymy.
 

Szczęśliwy upadek
aeroplanu
 

ATLANTIC CITY, 15 lipca.-
Earl Beers, znany lotnik i jego
siostra Clausen omal nie utonęli
gdy w motorze aeroplanu w któ-
rym się znajdowali na wysoko-
ści "kilkuset stóp w powietrzu
zabrakło nagle benzyny i aero-
plan począł gwaltownie spadać
na dol. Beers widząc niechybną
śmierć, skierowal spadający ge-
roplan nad zatokę morską, do
której wpadł seroplan nie odno-
sząc większych uszkodzeń, a lo-
tnik i jego siostra zostali ura-
towani od utonięcia przez znaj»
dującą się w pobliżu łódź moto-
rows.
 

13 chińczyków ujętych pod
czas przemycania się do

Stanów Zjedn.
 

MIAMI, 16 lipca. - Trzyna›
stu chińczyków przemycanych
do Stanów Zjedn. z wysp zacho
dnio - indyjskich zostało znale-
zionych na, barce kapitana Sou-
forda, który został aresztowany
za niedozwolone przemytnictwo
chińczyków do Stanów Zjedn.  

WIAT" Wtorek, xs-Eaggg- (Tuesday, July 18th) 1922

 

PRACZKA ZNALAZEA ZA MILJON DO-

LARÓW ZŁOTAUKRYTEGO WMYDLE

Złoto było przeznaczone dowysyłki za granicę"
i ukryte w mydłe, dla uniknięcia konfiskaty

PAKUNEK Z POWODU ZŁEGO ADRESU NIE 'ZO-
STAŁ WYWIEZIONY ZA GRANICĘ
 

BUDAPESZT, 16 lipca. -- Pe
wna wdowa po żołnierzu, piorąc
bieliznę mydiem, poczuła w ręce
pewien nacisk przy
"mydła po bieliźnie. Gdy rozlana
ła mydło zauważyła w środku ka
walek złota. Pobiegła natych-
miast do sklepu, gdzie kupiła
mydło i zakupiła taką ilość my-
dla, na jaką ją było stać. Po
pnymememu mydła do domu" o-

kazało się, że we wszystkich ka-

wałkach mydla były ukryte wiel

Kie kawalki zlota. Nie mając

więcej pieniędzy na zakupienie

całego zapasu mydła, znajdują

cego się w posiadaniu sklepika-

rea, zwołala sąsiadów i przed-

stawiwszy im sprawę, zebrała

odpowiednią ilość pieniędzy, a-

by zakupić resztę zapasów my-

dla znajdującą się u sklepikarza.

Sąsiedzi szczęśliwej -praczki za-

wiadomili jednak o wypadku po

licję, która skonfiskowała złoto

znalezione przez praczkę i resz-

tę zapasu zlotodajnego mydła

znajdującą się jeszęze w posia-

daniu sklepikarza. Policja wdro

żyła energiczne śledztwo, by się

dowiedzieć w jaki sposób złoto

dostało się do mydła, Po dlugich

badaniach okazało się, że złoto

było przeznaczone do wywozu do

Austrji. Z powodu jednak bar-

dzo surowych praw przeciw wy

wozowi złota za granicę, właści-

ciel złota chcąc obejść prawo i

złoto wysłać za granicę, wpadł

na pomysł podzielenia swego zło

ta na niewielkie sztabki, a na-

stepnie zapakowania ich w ka-

wałki mydła. Cala robota prze-

mytnicza byłaby się świetnie u.

ała, gdyby nie błąd w adresie.

Ładunek oddany na kolej do wy-

sylki, byl źle zaadresowany i

po długim błądzeniu, gdy nadaw

ca nie zgłaszał się po jego odbiór

został sprzedany na publicznej

Teytacji, którego nieświadomym

nabywcą był sklepikarz korzen-

ny:

Po rozgłoszeniu wiadomości o

odkryciu zlota przemycanego w

mydle nadawca jego nie zgłosił

się również, obawiając się suro-

wej kary, która przewiduje na

przemytników złota nie tylko

konfiskatę całej przesyłki cen-

nego metalu, ale jeszcze surową

karę więzienną.

Rząd węgierski przypadkowo

stał się bogatszym o jeden mi-

lion dolarów.

 

 

w Argentynie można ku-
pić krowę za 2 dolary

BUENOS AIRES, 16 lipca. -
Argentyna jest jedynem krajem
na świecie, która ma ogromną
„nadwyżkę bydła rogutego. Far-
merzy argeńtyńscy sprzedają
bydło za bezcen, Najlepszą kro-
wę można kupić za dwa dolary.

go pozbyć z pastwiska, które nie
moga wyżywić ogromnych mas
 

 

(Ciar dalszy nastapi).

Na chwilę przed wymknięciem,się An-

Wróci fu... po...

nogi.
- Pani...

lić.
- Dosyć!

mu potrzebna...

Anna wyszarpnęła c
Drohobyćki runął na: kolania

konieczna do egzystencji.
pieniądze...

rece wzburzona.
i objął jej

Anno zlitujsię nad sobą i...
. nademną. Kocham panią bezpamięci...

Jak szalony, od bardzo dawna.
bronić, wytrwać cię z jego ›Lponow oca-

Chcę cię

Panie Drohobycki proszę
wstać - zawołała Andzia z przedzmną
mocą i godnością.

dzi do kapliczki, odjechał Drohobycki. Nie
lekat sig oczów Horskiego, śmiało wyrażał
swe zdanie co do ich wyjazdu, był tak wy
raźnie oburzony, że naraził się Oskarowi.
 
  

 

   

 

BEZ POSADY!
nasi "dzié pracuję - i

są szozęśliwi, gdyż nauczyli się fachu
1 zarabiają dziś od 25 do 50 dolarów
tygodniowo.

SZKOŁA NASZA
posiada 6 systemów automobiiów o
ptatnich modeli z 1921 r. na których
.uymy PG, polsku kierowania, jazdy
1! mechaniki.

Kurs trwa do 4ch tygodni.
Dostarczamy posady/ Uczcle się te.
chu, który połace. Dla pracujących,

szkoła otwarta w niedzielę, ..
Piszcie po katalog darmo do:

ARENA AUTO SCHOOL
181 West 54th Street, New York Oity

National Auto School
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Pożegnali się chłodno, ze słabo ukrywaną
nienawiścią ze strony Drohobyckiego i dy-
styngowaną ironją Horskiego. Gdy się roz:
stali, Anna odetchnęła, lękała się jakiegoś
wybuchu. Uciekła do parku, chciała uspo-
koić nerwy wzburzone' i nabrać hartu do
przetrwania chwili wyjazdu.
ła, że będzie straszną. A oto zamiast uspo-
kojenia, żal jej wybuchnął gwałtownie,
nerwy trzymane na wodzy nie wytrzy-

nie usłyszała kroki za
Zamarła z obawy, że Oskar słyszdł

jej płacz i zobaczy jej oczy. Powstała z
kolan i nie odwracając się zamykała ka-
pliczkę.
W tem ciche słowa:
- Pani Anno...
Podchodzit do niej Dhobycki. Zmie-

niony, z jarzącym wzrokiem utkwionym
w niej.

- Pani Anno, proszę wybaczyć, że,
przerywam... słyszałem, podglądałem pa-
nig... ja...

- Skąd pan tu, jak pan śmiał?....
Jadąc koło rzeki dostrzegłem panią

idącą... i nie mogłem odjechać... bez ujrze-
hia jeszcze raz... bęz przekonania się... to
jedyna sposobność...

Czego pan sobie życzy? - spytała. du-
mnie.
. - Na miłość Bożą niech pani nie je»
dzie! - wybuchnął, rozpaczliwie załamu-
jae rece.
- Ależ...
Drohobycki przypadł do jej rąk, nim

zdążyła je cofnac, wołał stłumionym gło-
sem.

mały.
Gdy spłynęło na nią chwilowe ukoje-

sobą.

- Zaklinam panią na wszystko, co ci
jest święte, na miłość dla kraju, na... pro-

Andrzeja, zostań... nie wyjeźdzaj! nie
na zgubę, Tam twoja zatrata.
- Panie Drohobycki, co panu?...
- Błagam nie jedź... z Won cię:

vim nianaiwnybrońqpóhm

 

  
jej tonemGdy zaś powstał, zmiesz

i rzekła ła--spojrzała mu śmiało w oczy
godnie hamując wzburzenie.

- Wybaczam panu jego wy buch nie-
wczesny. Wiem, że jest mi pan życzli-
wym i wdzięczność zachowam. Ale... pro-
szę nie obrażać mego męża. Żegnam pana.

- Pani Anno! nigdy bym się nie o-
$mieDt... mmaxdzxe o panią, o szczęście pa
ni, 0 pi
- Przyszłość moja należy do mnie.
- I do tych których jesteś drogą.

Rozpacz mam w duszy, że sama, dobro-
wolnie zabijasz los... Twój wyjazd... to two
je zatracenie

- Anni! Anni! - zabrzmiał w oddali
głos Oskara.

Andzia cofnęła sięw tył i bardzo zbla
dła. Drohobycki przyskoczył btyskawice
nie, rękę jej przycisnął do ust z szeptem
gwałtownym.

- Nie zapeminaj ostrzeżenia... i czu»

Poczem rzucił się w bok: pomiędzy
dwa olbrzymy głazów, w gąszczparkową.

Anna 5153 na miejscu, oniemiała, sły
szac już z drugiej strony kapliczki szybkx
chód męża.
- Anni! - zawołał znowu:
- Jestem.
Opanowawszy się wyszła z poza skał,

wstrząśnięta głęboko 'ale spokojna.
(__/ Horski spoglądał na nią uważnie.

- Gdzie się chowasz; czas wyjeżdżać
-konie czekają.

- Modliłam się. -
- Och, naturalnie! Czy będzie osobny

bagaż z bóstwami różnego gatunku?...
Kapliczki chyba nie zapakuJesz?

Anna milczała.
- Ceremonje pożegnalne jeszcze nie

skończona, nadszedł nowy import bab i
chlopow ze spuchniętemi mosami, dzieci |
z ochrony, cały legjon tałatajstwa. Straż
leśną i służbę kazałem przepędzić, bo się
znowu gromadziła. Per Baceo! dosyć tego.
Zełabwiaj się z nimi prędko, jeszcze obj
cia Lińci, Hadziewiczów..: Ad! za dużoI:
Taz rożczuleń! Do stacj | wiorst, m
wnahrk p

  
  
  
  
  

 

 

bydła, które jest
sprzedawane na skórę. Gdyby
do Stanów Zjednoczonych spro-
wadzić te masy bydła, to funt
najlepszego mięsa w Stanach Z)
nie kosztowałaby nie więcej, jak
12., a gorszego 5 centów

compro

ZPRASYIOPRASIE
Jak) donosi korespondent ty-fliski „Izwiestji", przyjeźdzają:cy z Rosji sowieckiej na Kaukazzaraz na wstępie mają przykrąniespodziankę. Mianowicie w re-publikach sowieckich na Kauka-zie są w obiegu waluty lokalne,zaś „dienznaki" (t. j. pieniądze)rosyjskie sowieckie nietylko niesą używane,ale nawet mają przywymianie bardzo niski kurs, -mniej więcej 75,000 gruzdiena›ków, t. j. rubli gruzińskich zamiljon rubli rosyjskich.Nawet w organizacjach par-tyjnych komunistycznych w Gruzji widnieją takie napisy: „U-prasza się towhrzyszów prayje-zdnych nie zwracać się z prośbąo wymianę sowdlenznaków nagruzznaki, gdyż wymieniać wżadnym razie nie będziemy".W instytucjach rządowychprzyjmują tylko14 nnleżnośu w

 

Bydło sprzedawane jest by się:
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LIFEBUOY JEST BŁOGO-
SLAWIENSTWEM DLA~GO-
SPODYN I DLA KAZDE] KO-
BIETY, PRACUJĄCEJ RE-
KOMA.

Onp utrzymuje ręce w do-
skonałym stanie.

Chroni od „suchych" rąk.

Jego czyste oleje palmowe i
kokosowe gładzą i zmiękczają
skórę.

     

    

      

    

    

  

      

 

Mydło, którego chętnie uży-
wać będziecie.

LIFEBUOY,

„MYDŁO ZDROWIA
Pobudźcie Waszą skórę.

 
 

„GWIAZDA POLSKI ORZEŁ BIAŁY!
roszka, wielkość: pól.mmm, sacz_|—"A

Favreign arntgig ndat ntetenal thi9p
nym sumeceiion, sgublé jel nikt nie jem w peomst
.ymnunmxx""Iwanowna-ma

cwarty darmo,- Gena tylko #9,00 z przesylka. Planigde nade
Tad w hielo regirtcownaym Tab przez Money Orów na atom:

K. L. SIKORA
ARTYSTYCZNY MALARZ i JUBILER

601 East 13th Street New York.
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MAŁOPOLSCE ?OTREBA [lmn

" o semi od lat 18- 'Wielkie szkody w ziemioplodach | iumiejących w® me

LWÓW. - Ostatnie -deszcze DETIEWYWOW
ulewne w rejonie Stryja wyrzą- DO POLSKI
dziły, olbrzymie szkody na linjach I I W AMERYCE

Chegerch „pracować ~w tym zawod
dzie, brunetem-my kursem ke

respondencyjnym w domu,
Po Intormacje pls do:

First Polish American

"Detective School
182 West 42nd St. Room 433,

New York clty s
mun lull]do pracy w różnych kie.
emini-

pandSucan 14

kolejowych i w gospodarstwach

rolnych, Grunta w wielu miej-

scowościach zostały zalane, -

szkody w zasiewach bardzo po-

ważne. Droga ze Stryja do Sko- I
lego w dwuch miejscach zupet- .
nie przewana. Most kolejowy na !

  
rzecze Opór w obrębie Synowodz |
ka - zagrożony,  
 
  

OKULARY

I SZTUCZNE

  

  

  

 

    

 

         

  

 

Po dobre1num- dobrane Okulary udaj »
osantach słego wzroku i daj N. silę wzroku. poprat

ram! i dobrze dopasowanem!. Oczy badane przez specjalistów.
tiierne

PRBBĘCETE
165 zań ma.Wam Brostwój, Mt Ml»

Osten Airset
100 Lenox Ave, bli118 Strom,
ass

 

  

      

 
  monecie ogólno -   

Wymienić pieniądze sowieckie
na Kaukazie: można tylko na
czarnej giełdzie, która ma dziw.
ne uprzedzenie do większych
banknotów, chętnie więc wymie
nia banknoty 50,000 i 100,000,
a odrzuca stanowczo t. 'zw, żół
te Kimony, to jest bauknoty po
jabym miljonię rubli sowleo-

ultacie jest na Kaukazie

ogrom ilość tak zwanych dro
bnych banknotów rosyjskich. =-
Również i własną monetę wolą
kaukazczycy w drobnych odcin-
kach. W rezultacie urzędnik o-
trzymuucy 1,200.000 -grutzna-
ków miesięcznie pensji, po (itx-zy
muffin-n ści odsyła ją do
domu fa trzech mułach lub przez
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Pluskwy, sma-dzą się i kryją
tamgdzie ich widzieć nie można

LW „BULLDOG" anajduje je gdziekolwiek są - w szpetach, pod cynkiem, albo lodownię, za obrezami, w za.niedbanych kątach. Jedno postrzyknięcie tym zabójczymproszklem w pluskwy rażone są śmiercię,
„Bull. Dog" jest latwy do zastotowania - wystarery seobićdziurkę w wygodnej paczce, dctsngé boki a proszek strzela wreki pluskw. Gospodynie wybierają go, ponieważ maprzyjemny zapnch ! działa cudowate, włecząc zarasem wszel.kie owady. Jest on wyrabalny ź tąstych kwaltówdnich: nieszkodliwydla Judei albo zwierząt, & jednak sprawianiezawodną śmierć pluskwom.
Owady mnożą się szytko. Wylępcie je zanim ..

Jeże nie możecie go nabyć u waszego grosemika#łbo wptekarza, przyślijcie z. jego nan-10am
na pudsiko okazowe

FRANK LABORATORIES, Cindmnafi, 0.
 

  

  

  

  

  

   

   

   

  

    

  

   

    

   

    

  

   
  

    

        

    

     
    

  

 



  

  

 

=- Szymona, Kamilla.
 

rz POGOBA
Dzisiaj - pogoda, gorąco, parno

KURS MAREK
Wczoraj placono za dolara

5050 marek polskich.

RUCH OKRETOW
 

Przybędą do New Yorku
Wtorek: -/Stockholm z Gothen-

berg.
Środa: - Homeric z Southamp-

ton, |(Mongolia z Hamburga,
Vandyck z Hamburga.

W SPRAWIE PACZEK WyYSY-
ŁANYCH DO POLSKI

Parokrotnie podaliśmy w
„Nowym Świecie", że posyłają»
ey paczki pocztą do Polski, mo-
gą imiknąć cia, jeżeli otrzymają
dd konsulatu odpowiednie za-
świedczenie. Obecnie otrzymali»
śmy informacje, iż konsulat ża
dnych zaświadczeń nie wydaje,
a zależy od władz celnych w Pol
sce; czy przedmioty zawnr‘g w

przesyłanych paczkach zaliczą

do kategorji darów, czy nie.

 

 

ZNOWU OGIEN W KOLEI

PODZIEMNEJ

W niedzielę po południu linja

kolei podziemnej Lexington, o-

mal nie zaznaczyła się nową ka-

tastrofą. Znowu winno było kró

tkie spięcie przewodników ele-

ktrycznych i znowu zapalił |sig

wagon wpociągu przed stacją na

86 ulicy. n

Motorniczy mając w pamięci

niedawny wypadek w tym sa-

mym prawie miejscu, w kgórym

od gazów przy gaszeniu ognia 150

osób omal nie straciło życia, na

wiadomość o ogniu puścił pociąć

pełnympędem do stacji. - Na

stacji! wagon natychmiast odłą-

czono i ogień zawezwani stra-

tacy ugasi. Panika tym razem

większa powstała na ulicy niż w

tunelu, gdzie tłumyludzi zebra-

ty się w oka m ieniu, sądząc,

te to- nowa ka 5

z- Pasażerowie pociągu

-

wyszli

jedna tylko mała

_

dziew

tzymka Paulina Lavina. mat-ah

jekko raniona podczas ucieczki z

tunel. , .
Komunikścja była przerwana

pół" godziny.

150;000- OBYWATELI

W'ciągu ubieglego ml?!) fiskal

nego, kończącego się 1 lipca, -

150,000 osób wzięło drugie pa-

piery obywatelskie, lub złożyło

aplikacie wyrażając chę? pozo-

stania obywatelami Stanów Hie

pree fiery wyiglo 45Pierwsze papiery ,-

000 os6b, drugic 41,000. Z gona-

mi i dziećmi razem stanowi . to

około 150,000- osób. Z milicz-

by żydów jest trzecia część, w

większości, z Rosji. --

Yiż państw najwięcej obywate:

Ii nowych Ameryce oprócz Rosji

dostarczyły Włochy.

 
Baczność Polacy!

YMINALNE BIURO
DETEKTYWSKIE

Jeżeli Was! kto okradt,:oszukał
; krzywaził, jeżelt macle nie!
ioe 55133; w małżeństwie, .
zgłoście się do

William Lazarek
133 Second Ayenue
POLSKI DETEKTYW

który załatwia sprawy po ca
łych Banach Zjednoczonych, i
w Kanadzie

   
--- 

-" Przyjaciel robotnika ,

PAIN-EXPELLER

- Saregutroweny mak bando; C. o. Put 0%

 

 
; "Architekci. i. Budowniczy

' hoterin? drsteat
KENNY*i
- »

oun ».. STANKIEWICz
1-110 W. 34 Street, „Room 900

Tól Fitzroy: 6045 lew York.

 

   

amiejscowa

[ 0 JEDEN FRONT PRZECIW
REAKCJI

W ubiegłą niedzielę odbył się
zjazd reprezentantów kilku. róż
nych grup robotniczych w Bet-
hoten Hall na 5 ulicy. Zebrali
się delegaci reprezentujący prze
szło 250,000 zorganizowanych ro
botników, z Socialist Party, Far-
mer ,Labor Party i klasowych
Związków Zawodowych.

Brali udział również delegaci
paru uńij należących do Amery
kańskiej Federacji Pracy.

Treścią zebrania były obrady
nad utworzeniem „wspólnego i
jednego frontu lewicowego, wal.
czącego politycznego i samodzicl
nie z rozpanoszonymi wpływami
reakcji.
W rezultacie uchwalono dzia-

lać wspólnie w kierunku wysta-
wiania kandydatów robotniczych

prowadzenia systematycznej
propagandy w celu wskazania
nie klasowym unjom konieczno-
ści zajęcia się polityką.
Sprawa zorganizowania jednej

narodowej Labor Party w zasa-
dzie postanowiona, mu być w
szczegółach jeszcze omówiona.

Nastrój zjazdu był poważny i
przewódcy obiecują sobie znacz-
ne sukcesy w zamierzonej pra-

cy.

 

Wpływy komunistyczne okaza
ły się bardzo nieznaczne. Z de-
legatów uczestniczących w zje»
dzie nie widać bylo zdecydowa-
nych obrońców bolszewickiej
Rosji i bolszewizmu.
Uchwalono coprawda uznanie

sowietów, ale jednocześnie u-
chwalono również wyslać depe-
szą do Moskwy z żądaniem u.
wolnienia 36 socjal-rewolucjoni-
stów, nad którymi sąd odbywa
ją bolszewicy.. -

Zjazd w Bethoven Hall jest
pierwszą poważną próbą skonso-
lidowania rozbitych organizacyj
robotniczych w Stanach Zjedno-
czonych i utworzenia 6h

PSY BEZ KAGARCÓW

Ośm osób: zostało pokąsqnych
na Nepturne Ave. (Coney Island)
przez ~pay, ktore ber. kngancow
walesaly -sig; w tej Po-
licjant Fred 'Halm zastrzelit jed-
nego psa i odwiózł troje -dzieci
do szpitala. '

Posiedzenia Zarządu i Rady
T-wa „Samopomoc Polska" od-
bywają się każdego 1-go i 3-go
czwartku miesiąca, o godz. 8:30
wieczorem, w lokslu p. n. 40 W.
40th St..
Następne posiedzenie 20-go

lipca. -

 

W SADZIE

Sędzia. Fresci "skazał cztery
matki na kary więzienne gdy u-
znał je winnemi kradzieży. Tem
gorszem było przestępstwo tych
kobiet iż używały swoich dzieci,
gdy dopuszczałysię kradziżcy.

+
WSt Gabinets Park, przy 37

ul. aresztowano 5 kobiet za włó-
częgostwp.» Urocze panie spały
na ławkach w parku. Zatrzyma-
no je w kozie żeby przynajmniej
miały dach nad głowami.
 

NOWY POMYSŁ HANDLARZY
KSIĘŻYCÓWKĄ

Potrzeba, jest matką wynalaz
ką. - By ujść czujnezé oka po-
licji i federalnych agentów, któ
rzy im/coraz bardziej epują
na pięty w ich poptatnym inte-
resi¢, handlarze wódką zdobyli
się na nowy pomysl dla zabezpie
czenia ich przed argusowym o-
kiem policji. Wynaleźli sobie ka-
mizelkę „niewidkę" zrobioną z
blachy miedzianej i zaopatrzo-
ną w zwykły kureczek, jak każ
da zwykła blaszanka na wodę lub
inny płyn. Kamizelka „Iliewid-
ka" byłą spełnieniem marzeń
handlarzy księżycówki. Spotka-
wszy na ulicy spragnionego goś-
cia, handlarz wódką miną i gie-
stem dawał mu do poznania, że
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Byly senator -William. Lorimer,
który przed kilku laty stał na
czele: banku oszczędnościowego
we Chicago i obecnie przebywa w
Ameryce Połudn: celem "zawar-
cia kontraktu budowy kolei, Pie.
niądze zarobione z tego przedsię
biorstwa pójdą na odszkodowa-

nie wierzycieli, którzy wskutek
bankructwa banku stracili dużo

pieniędzy.
 

DROSNE OGŁOSZENIA

Praca dla

MĘŻCZYZN
Bilnych 1 zdrowych mężezyzn potrze
be, tylko ci którzy nie boję się gorą-
ca, mogą się zgłosić, 45. na" godzinę

z początku, Szansa do awansu.
DOEHLER DIE CASTING CO.

Court i Oth Street
Broklyn, N. Y. 18m

„Lasters do bucików" --
: i

Mężczyxa

 

„Second -Last
pray damakich bucikach dobrego wy.
robu. I. Miller; 1 Carlton Ave. Broo-
kiyn, N. Y. (16m)

POTRZEBA robotników do czysicre:
nis okien, Płaca podczas -nauld.

Zgłosić się każdego dnia: 1219 Fil
bert St., Philadelphia, Pas (Bm)

Potrzeba Robotników

do młynów i yardów kamiennych
stała robota i dobra placa.

niema strajków.
Kolej zapłacona z New Yorku.

dla mężczyzn, którzy są odpowie
dni i którzy zostaną najmniej

przez sześć miesięcy.

VERMONT MARBLE CO.

Proctor Vermont. _(21-28)

 

Dzielnica Greenpoint, a właś-
ciwię alderman tej dzielnicy. P.

McGui iepokoj jest
obecnością w swej wardzie chiń-
czyków, których powiada, iż jest
z górą dwustu. Widzi w ich o-
hecmości wielkie dla Brooklyna
niebezpieczeństwo, ponieważ tu i
ówdzie fabrykanci przyjmują ich
do pracy. Powiada, iż są to ucie-
kinierzy z okrętów, przybywają
cych do portu nowojorskiego i
grozi im inwestygacją federalną,
ewentualnie wydaleniem z wspo
mnianej wyżej dzielnicy.
Powiada, iż odbierają prace

biednym, zadawałniając się nis-
kim zarobkiem, a żyją nie po
ludzku.
 frontu róbotniczego przeciw ka.

pitałowi,
' Wypadki ostatnie, a przedew-
szystkiem wyrok sedu. najwy#-
szego w sprawie strajku w Co-
ronado;-który daje prawo praco-
dawcóm skarżyć umje za straty
poniesione podczas strajków, da-
ly poznać organizacjom robotni-
czym, że czas wielki na wspólne
działanie.

NA STAROŚC

Charles Hamilton, 76, mieszka
jący p. n. 1717 Oliver Ave; w:Yon-
kers popełnił samobójstwa przez
zastrzelenie. .się,.. "W., ostatniej
chwili" napisał testamnet w: któ-
rym swoim spadkobiercą mianu-
je swego: brr'a Roberta,, liczące-
gor 81 lat.

., Cantaloupe" - melony, sprze-
dawane w restauracjach po 15 i
20 centów kosztują -- 3-4 cen-
tów, czyli że właściciele restau-
racji zarabiają prawie 900 pro-
cent,

Policjant, Wiliam Boyd zna-
lazł na 37 ulicy ›nieprzytomną
Blanche Walsh i- odwiózł ją do
Bellevie ."Hospital. rumienit
się ze wstydu, poczciwy. policjant
gdymu donieionó że pacjentka
padła ofiarą alkoholu: drzewne-

go. 4

-, DZIWNY WYPADEK

Sarah Brings, 42, wsiadła do
dorożki samochodowej przy Wali
SL i kazała się odwieźć „do Mai-
den Lane, Na Broadway skoczy
ła-z dorożki która była w. peł
nym biegu. Znaleziono przy
niej 100 dol: w gotówce i 4000
dol, w książeczce bankowej.
Szofer odwiózł ją do szpitala,
gdzie stwierdzono iż.jej stan jest
krytyczny. Pani Brings prawdo
podobnie pod wpływem gorąca
dostała pomieszania zmysłów.

PROHIBICJA

Einstein .,

 

Izzy osławiony i

ny skonfiskował wino wartości
35,000, dol., które mieściło się w
garażu p, n. 28 przy 115 ulicy.
Aresztowany 1. Heschel twierdzi
it, jest d ą dwuch rabinów, 

    . wowo orworto®a
R URACJA

ac1nowa boo
488E. 9th Str pom. Ave. A | 1 Av.
Bmaczne obiady po umiarkowanych

  

 

  

  

  

którzy swoim pobożnym owiecz
kom sprzedają wino dla celow
rytualnych. Okazało się atoli,,
i dlo klijentów rabitowych na-
Idby miasarz z &-¢) Ae. i że wino
 wgaraźw/zmieniło się w wodécz-
nolé,

znienawidzony ajent probibicyj-'

 

ma p toa 9
udawali się obaj razem na bok
i tam hańdłarz najzwyczajniej
odkręcał kurek u kamizelki, ja

spragniony gość podstawia pod
kurek flaszeczkę, albo najczęś-
ciej swoją. yhmqiąpę i pociągał
tyle ile mu Było potrzeba. Nie-
stety, agenci federalni wykryli!

tajemniczą i droczą sielankę z

księżycówką i łatwy zarobek

należy do przeszłości.

ERE.PA:

KLAPA. „KOMITETU

PIĘCIUSET"

Na regularnem posiedzeniu

niedawno zlgczonych dwuch

grup Zw. N. P; Nr, 18344 $70 dn.

9-go lipca b .r. pod ob-

rady korespondencja wyżej wy-

mienionego komitety, ażeby Zwią

zkowcy składali ofiary ng prze-

forsowanie mistrza Paderewskie-

go na przyszłego prezydenta w

Polsce. z

Rząd reakcyjny mistrze, wcale

nie ma zwolenników. 'Na inter-

pelacje kto wydał „Komitetowi

Pięciuget" „adres grupy, prezes

lejkugpowludzinł, że nikt inny,

jak, Zarząd Czulak? co doda-
ło. oliwy. do:ognia. Żywa dysku-
sja i oburzenie członków trwało
25 minyt. W .końcu postawiony
został wnłosek jednego z człon-
ków: „Do,kosza z taką karespon
dencją" - a zawtórował:
„popieramy". Rezolucja na żą-
danie członków została wrzuco-
na na wieczny spoczynek do ko-
sza, - Amen.
- Waletny W. Korton.

901 E. Ath St., Erie, Pa.
rgrerew.

Licytacja

W SOBOTĘ,.22-go LIPCA,

godz. 3ej poo
na miejeco wie ryatalee otr

  

  
.

sle pasta
jeb dra:

| 52 NIE DROGICH LOTÓW

Axe trmaś mini; dour
MIESIĘCZNE .WYPŁATY

gotówki i byota pewnie
   

  wb drP gdy mię placi wszystko
górka , Tre

Title G0anaNrEE'a ThoGT co.

MI:-|C. się ‘A‘. lflllflmllU-F-

dupueAt Tore Adiaion Tre,,

   

p it, it w kilku wypad-

kach znalazł ich mieszkających

w 'piwnicach po 20 i więcej w

jednym pokoju, śpiących na po-

dłodze, rzędem, Niektórzy z fa-

brykantów na żądanie radcy

przyrzegli. chińczjdków z fabryk

swych powyrzucać, Alderman o-

bawia się również, iż gdy ich

więcej będzie, dzielnica Green-

point będzie świadkiem walk ra-

sowych. P

 

 

Stowarzyszenie mlodzieficow i

panien,: mojżeszowego wyznania

(Young Men's and Young Wo-

men Hebrew Association)" zaku-

piło w Greenpoint 3-pigtrowy bu

 

hove @rsampetat inin

DR. ANTONI PETRIKO

uENTYSTA - CHIRURQ

me. Avro»

sor Werth all +
\.

 

 

Tel: Greenpoint. «084.

2) „:|-b:. Was bi

|declan
horsh ccm *

MEDOFF OPTICAL CO. ,
AVB.«

Sify Prasan fuks

 

Z Brooklyna, D. V.

dynek, mieszczący się pn. 141

Kent ulicy, który po uskutecanie

niu koni poprawek otwar

ty zostanie do użytku stowarzy-

szenia z początkiem jesieni. Be

dzie to klub urządzony na modłę

chrześcijańskiej organizacji (Y

M. C. A). Będzie tam czytelnia,

stoły bilardowe, sala gimnastycz

na i pokoje mieszkalne,

 

 

I Mac->kupić

Dom, farmę, lotę

GAWLINSKI

Kupno i sprzedaż realności.

426 EAST 16th STREET,

KTO CH

interes, sklep itd.? @@

& COMPANY

Kontrakty kupna i sprzedaży

NEW YORK CHTY

Jprędzej

“apt-pedal?

 
 
POTRZEBA mężczyz do nauki przy
- ubraniach. Uczymy nie doświadczo
nych ludzi operować Singer Power
machine. Ziglosi¢ się: Studio; _931
Broadway; New York City. (22m)

POTRZEBA silnego metcayzny do ro-
boty jako porter. Chas. Burstein

& Bros. 11 W. 19th St., New York
City, (18m)
 

Praca dla kobiet

POTRZEBA dziewczyny do domowej
roboty, czystej 1 chętkej> /dobry

domi dobry zarobek, Telefon: Bork
shire 0599. ase)

POTRZEBA dziewczyny lub starszej
kobiety do gotowania 1 pomagania

 

w kuchni na farmie. Mrs. Murtagh,
Hopewell, N CBP)

POTRLEBA dziewczyny do ogólnej
roboty domowej. Płaca $50 miestę›

cznie. 1866 Unlon St. Brooklyn; Miss
Halper I

Potrzeba dziewcząt
+ +

i kobiet

od 18 do 35 lat
do pakowania i nalepiania

SUNSHINE BISCUITS
Przy robocie na sztukę zarobić
można najmniej od $20 do $25.

Niedoświadczone robotnice
$12 na początek

Loose-Wiles Biscuit Co.

Long Island City

Sc. kolej. Subway 1 Elevated;
Astoria 1 Corona linje do 11 ulicy.
Long Island City, 15 minut z Grand
Central Station, New York. (LP)

Central Station, New York. Com

ecs

 

 

  

Podobrą fotografię
udaJele się do
ARTYSTY rom

M. KICZASA
Wykonuje zdjęcia jak najstaranniej

1 po najniższej cenie.
DWA STUDIA:

227 Bédford Av. 879 Grand st.
:

son6
"

Greanpoint
-

Bugg
---
m-_______-

. Dr. Ludwik Gryew
126 Eckford SL, Brooklyn

powięcie:
1-8 i 6-4 pe
w nledaiely 1-3 pli. |

_}

Talton A817 +
DR. JOZEF GLAMKOWSKI

%@ |.
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Bt. M. Lewandowski, M. D.
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DR. A. W. RUSIN
emorony xermion 1 exmunera
ane ata. Aico, Brsshire, X. Y.
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GIERPIĄCY

NA SŁABY WZROK

LUB BÓL GŁOWY

Gruntowne badanie oczu
DR; 5, SOMELSTEN

+88›Wlm Ave.

GREENPOINT;w
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nawie Wan
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'South #138.
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Do sprzedania

CANDY 1 cigar store na sprzedaż w
dobrej dzielnicy z powodu wyjazdu

do kraju. 253 Driggs Ave., Brooklyn,
N. Y (240)
CZTBRO tamilijny dom na sprzedarz
w Brooklynie 1864 Norman St. -

 

 

Sprzedarz bez agenta ale u właścicie
la mieszkającego w tym domu.
przynosi rocznie $1100. Cena

N. M. 1664 Norman St. Rigewood,
N

, NA SPRZEDAŻ 97 akrów, sad, 45 ak.
w, zastane rozmałytm! jarzyna›

nl, dom 9 pokoi, 4 drugie budynki, 9
dojnych krów. 3 konie, 450 kur. 5
#wló; 2 mile dowiastk: dó T
sięczny $190, cena

wege
SPRZEDAJE się bardzo tanio Rusko

Polski restaurant, 73. Montgomery
St. New York Ofty. (806)2-------------- ---
DLA

.

kupca candy, cigar,
stationery 1 ice cream .sklep do

sprzedania. Lease 1 '3 pokofe, Rent
324, w bardzo dobrej dzielnicy Cena
3900 nie- przez agenta, Zgłosić się W.
Malinowski62 Union Ave., Brooklyn,
N. Y. bllsko Broadway. (90ense

-

_

DO SPRZEDANIA z powodu wzjasdudo kraju grosenia i dellkateson,również ice cream sprzedaje slo. Rent336 z mieszkaniem o trzech pokojach.Lease na 2% lata.

|

Zgłosić się: 107Lodt Ave., Wallington, N. J. (249)---[28 22
GROSERNIA 1 dellkatesen do «pre-

dania tanio, 341 Wythe Ave, Brook:Tyn, N. Y (200)
LUNCH ROOM do sprzedanta w do.
brem miejscu. 3250 gotówką, resztana wypłaty według umowy. 302 Ber.

gen St. Third Ave., Brooklyn, N. Y
Irving Lunch. 200)-- ....-_ ce
FARMY na sprzedaż Przyjdź 1 10bacz naszą listę farm na sprzedażod 20 do 300 akrów. Możemy osadzićwas wszędzie, wielki bargains. NewYork Asonia Realty Co., 219 . 14m
St, New York Chy. (Cn
GROSERNIA 1 buczerniadoaprzoda.nie z powodu braku pomocy w bardzo dobrem miejscu, w poWkiej dzię!
nicy, cena bardzo niska Zgłaszać się
214 8. Third St, Harrison, N. J.

(in

 

 

 
 

     1-4 wisendy
Tol @reenpoint 2708 1 @rvenpeiat 240%.

  
  

CANDY loo cream 1 statiqnery sklep
z dwomę, pokofam! do sprzedania

tanio z powodu innego interesu; rent
tnt; pomiiędsy fwbrykami. 136 Fran:
klin St: Greenpolnt, Brooklyn. (19s)

a
n
t
e

MUSZĘ sprzedać jeden interes groser
nię i buczernię albo bławatny sklep

Grovernia 1 buczernia ©gzystuje prze-
szło 15 lat w Bull Head, North Roslyn.
L L Bławatny sklep jest w Rostynie
Ceny bardzo przystpne..Po wszelkie
informacje zgłosić się do whidcicieln;
Jan Laquzióski, North Roslyn, L. 1

 

 oeinnsmn:
FARMA w stanie Connecticut, 23
akrów; 125 pod uprawą a roszta las

1 pastwisko; dom, tólefon w domu i
10 Innych budynków. TP krów› 3 ko-
nie świnie; kury i wszystkie narse-
data rolnicze: sad owocowy;  mieko
praynosl $200 miesięcznie. "Cena

 
 

 

taa repers cementowe 1 wazystko $8500 potowa. gotowks. Zigt« Afabbadze. lete Matki 1 stmowe okna do domow, Zakisdamoku,

||

srać się do wiadciciele. 8. Luff;.

.

4

-

Wszelkiego rodzaju dachy i reperacje tychie. wies, R.F.D. 1; Yontlc, Conn. (16929814 - Oth Ave. Se. Br N. Y. 1 dellkatesen do spree.
m dania; interes dobrze wyroblony.-

211 Belmont Ave. Newark, N.J. (21s
  

 

 

__ © Elektryczne wachlarze do na-

bycia po zniżonej cenie

P. >- KONTRAKTOR ELEKTRYCZNY
568 Manhattan Ave.

) .- |,, ! Maks: Greenpoint

  

 

Brooklyn, N. ¥,

 

PIEKARNIA z budynkiem do sprze
dania. 491 - 12th Are. Nowdrk, N.

1. tmo

obnof¢ dia. byzneststow
u - wielka i mała wyprzedaż

hurtownie 1 detalicznie o wiele niżej
jak fabryczne ceny; to jest wszy.
stko w skład wchodzące jak nowości

WIELKA sposoi

po, towietowe, Lum-m
1.1.9. Najlepszego gatunku (ostrume
ta Za cawartą część
AW!!! Driggs Ave.

vA A
 

(novelties) stationery, artykuly stkol |Cit

cery: |

 

PIEKARNIA -

NA SPRZEDAŻ
ALBO NA LISTĘ
W STATEN ISLAND

z czterema domami wPolskiej dzielnicy, Piekarski In:feres wyrobiony od kilkunastulat. Obecnie przynosi czystegodochodu przeszło $1.000 mie.sięcznie. Czysty dochód na do-mach $24.000 rocznie, Równieżgaraż 1 duża stajnia. Nowy an:tomobil, 2 porządne konie, 2 no-we wozy. Zapas męki przeszłona tysiąc dolarów - Sprzedamwogóle wszystko. Interes z catem zabudowaniem za 826.009
na przystępne spłaty, albo tylko
interes z cełom fowentarzem sa
gotdwke $6000, Na listę 5 aibo
7 lat, oraz pierwszeństwo do sa-
kupna przykońcu terminu, Po

(guma-cla zgłosić się
: . J. Barron. .

RBALTY Co.

162 MONTAGUE ST.
BROOKLYN, N. v.
Telefon: Mat 1382,

| !
RESTAURACJA do sprzedania z po
wodu wyjazdu do kroju. Rent $30

miesięcznie, 10 stołów. Cena $800.
341 Flushing Ave., Brooklyn, N. Y.

aos

  

DO SPRZEDANIA, w dobrej dzielnicy
grosernia candy store; sklep kra

wiecki; interes szewski; salon: far
my; domy 1 loty. do W:
Wolański: Polsku Agencja Kart Okrę
towych; Real Estate; 111 DupontA.
Greenpolnt; Bklyn N.,
---
RESTAURACJA do sprzedania w do-
brem miejscu, z powodu innego in-

teresu, 50 Monroe St., Passate, N. J,
Cin---

GROSERNIA do sprzedania z powodu
wyjazdu do kraju, 122 N, 5th St.

idyn, N. Y. Cin---
GROSERNIA do sprzedania z powodu
wyjazdu do kraju, 329 Oskland St.

Brooklyn, N. Y, (189)---Z POWODU wyjazdu do kraju mam
na sprzedaż fabrykę kutrów 1 wy.

rób walizek, elektryczna,dość duży sklep, stajnia na konie, ga-Tat na automobii i trzy pokoje do wy.najęcia. Sprzedaję bardzo tanio, Rów.nież nauczyć mogę wyrobu kutrow 4karpetów. się: M. Babluk,
48-5rd St., Passalc, N. J.
z- --- ---
DUŻA lodownia do sprzedania za ban
dzo .nlaks .ceng 122 N, Sth St.

Brooklyn, N. Y. Bu

 

gawlinsk1 # co,
ogłaszają do sprzedania:

134 FARM większych i mniejszych za
zbior m żywym { mae
(wym; narzędziami farmerskim! -
Wszędzie dobre domy 1 zabudowania.
Niedaleko New Yorku. Od $1000 1

478 domów) murowanych |
nych od jednej do 24 famiżi w New
Yorku. 1 okolicy do sprzedania tanto
1 na dogodnych warunkach.
4 Grocery | Delicatessen Stores w do-
brych miejscach za dostępną cenę
7 Candy Ice cream, Cigars & Stations:
ry Stóres dobrze się opłacające, tanio
do sprzedania. -
4 Restauracje & Lunch Room; bardzo
tanio do sprzedania.
3 Buczernie, zaprowadzono Interesy w
polskichdzielnicach,
Specjalny Bargain w South Brookly.
nie: 7 domów murowanych,. prawie
nowych; 6familijne w cenie $11.500
za każdy - Razem lub osobno. "Wis-
domość Gawliński & Co., 426 E 16h
St, Nów York.

5 LOT w Bayside blisko Rocky HillRoad, 202100 katda. Cena-$200 je.
dnia, Można kupić pojedyńczo

tkie. Zgłosić się do 1, Zajkow.
aka; ;] Cleremont Ave. Maspeth, L.
LN.Y. (820)

  
   

--- 28
BUCZERNIA 1 grosenia do sprzeda.

nia; istniejąca długo: - w dobrej.
dzielnicy; dobra sposobność dla go.
świadczonego człowiękń. Sprzedam z
powodu Innego Interesu. M. Fried:
man; 226 Kingsland Ave. Greenpolnt
Brooklyn. (189)
---=---------
KRAWIECKI dobry wyrobiony inte

res.do' sprzedania z powodu słabego
zdrowia, 18 School St.,

FARMY
100 akrowa farms tylko 4

z roduNew Yorku

z

powtychmiast do ”mud-m:?lerd.klasowe zabudowania, do,
zasiewy,

F

 

na.
Pierwszą

WY las; 2 sady owwszystkiem tylko

L. J. KieRZNIGJJ
9 Ohurch St, Room 24,

Now: York, N.V.
 

 
POSZUKIWANIA

SANOTNY mężczyna poezje zag.bnego mieszkania w Now Yorku lubw Brooklynie bez wiktu. Zgłoszeniaproszę nadsyłać

  
  

 

   
      
             

  
  

DO WYNAJĘCIA diadyów

m

i

l

.

gentnych panów umeblowany

.

plg.kny frontowy Pokój, osobne wejście,210 B. 36th St., New York Oity. (207)T-
MAM piękny umeblowany pokój tron»łowy, wszelkie wygody, elektryka,
osobne wejście, che{aibym zapośnańinteligentnego

_

polh ka. któryby
xe .wing ,wspólnie _mieszkal,
śliński, 210. B. 35th. St., New York

ty. ___ (ab

  

    

 

  

 

   
   

  

     

  

     

     

  

  


